

# Grundpreis verstehen

Welches Angebot ist das günstigste?



**WELCHE SIND DIE GÜNSTIGSTEN TOMATEN?**

<b>Mini-Pflaumen-Tomaten</b> pro 100 g <b>0.79 €</b> (100 g = 0.79 €)	<b>Rispentomaten 650 g Schale</b> <b>1.79 €</b> (1 kg = 2.76 €)	<b>Cherry-Rispentomaten</b> 250 g Packung <b>0.88 €</b> (1 kg = 3.52 €)
--	---	--

Joghurt: Walter | stock.adobe.com



**WELCHER IST DER GÜNSTIGSTE JOGHURT?**

<b>Naturjoghurt 500 g</b> <b>0.59 €</b> (1 kg = 1.18 €)	<b>Fruchtjoghurt 250 g</b> <b>0.55 €</b> (1 kg = 2.20 €)	<b>Bio-Naturjoghurt 500 g</b> <b>1.15 €</b> (1 kg = 2.30 €)
---	--	---

## Preisschilder lesen

Fruchtjoghurt 250 g

**0.55 €**

(1 kg = 2.20 €)

- Produktbeschreibung und Menge
- Preis
- Grundpreis pro Kilogramm, Gramm oder Liter (hilft die Preise und Verpackungsgrößen anderer Produkte zu vergleichen)